ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об увековечении памяти

Руднева Алексея Петровича

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по

присвоению звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от

23.03.2020 № 3

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увековечить память Руднева Алексея Петровича, участника Великой

Отечественной войны, Героя Советского Союза, майора, кавалера орденов

Ленина и Красной Звезды, установив мемориальную доску на фасаде

государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Нижегородский политехнический колледж имени Героя

Советского Союза Руднева А.П.», расположенного по адресу: город Нижний

Новгород, улица Энгельса, дом 3.

2. Определить государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение «Нижегородский политехнический колледж

имени Героя Советского Союза Руднева А.П.» лицом, обеспечивающим

установку, сохранность, содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски

(по согласованию).

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода                                                                   Д.З. Барыкин

 27.03.2020  № 64